



ŚP. KS. MARIAN CUKROWSKI

1928-2002



Uroczystość poświęcenia budynku ZR NSZZ „S” Ziemia Radomska - 9.04.1997 r.

Od prawej: ks. bp Edward Materski, ks. Marian Cukrowski, Przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz.

W nocy z 18 na 19 stycznia 2002 roku w wieku 74 lat zmarł proboszcz radomskiej katedry pw. Opieki Najświętszej Maryi Panny ks. infułat Marian Cukrowski.

Ks. inf. Marian Cukrowski urodził się 24 lipca 1928 roku w Chlewiskach. W latach 1949-54 studiował w Wyższym Seminarium Duchownym w Sandomierzu. Wyświęcony został w 30 maja 1954 roku przez biskupa Jana Kantego Lorka. Jako wikariusz pełnił posługę kapłańską w parafii św. Józefa w Sandomierzu (1954-59), św. Michała w Ostrowcu Świętokrzyskim (1959-63) i Opieki Najświętszej Maryi Panny w Radomiu (1963-88). 22 października 1988 został proboszczem radomskiej katedry. Wówczas rozpoczęła się budowa domu biskupiego i katechetycznego przy ulicy Prusa. Rozpoczął się również generalny remont kościoła. W tym czasie był organizatorem wszystkich uroczystości diecezjalnych, które odbywały się w katedrze. Był dekanalnym wizytatorem religii, duszpasterzem świata pracy i kolejarzy oraz uczestnikiem pierwszego Synodu Diecezji Radomskiej. Miał specjalne uprawnienia udzielone przez biskupa radom-

skiego Edwarda Materskiego na czas 7-18 stycznia 1993 roku do udzielania dyspens od przeszkód małżeńskich, udzielania kuracji dyspensacyjnej do spowiadania i głoszenia Słowa Bożego, mianowania wikariuszy i administratorów parafii, gdyby zaistniała w tej dziedzinie nagła potrzeba. Do roku 2000 ks. inf. Marian Cukrowski był dziekanem dekanatu Radom-Północ, a po zmianach organizacyjnych radomskich parafii dziekanem Radom-Centrum. Był kanonikiem honorowym kapituły sandomierskiej, kanonikiem gremialnym kapituły św. Kazimierza w Radomiu, a od 1991 roku kapelanem honorowym - prałatem Jana Pawła II.

Był doskonałym organizatorem wielu wydarzeń diecezjalnych, które odbywały się w kościele katedralnym. Od 1988 roku będąc proboszczem największej parafii w diecezji, przeprowadził generalny remont świątyni. Nie doczekał się jednak postawienia i poświęcenia na placu przed katedrą pomnika Prymasa Tysiąclecia kard. Stefana Wyszyńskiego.

Ks. Marian Cukrowski był duszpasterzem ludzi świata pracy oraz kolejarzy, człowiekiem zawsze życzliwym „Solidarności”. W listopadzie w 1999 roku przewodnicząc uroczystej Mszy św. w intencji pracowników kolei duszpasterz mówił, że trzeba kochać każdą pracę. Mówił wtedy, że jeżeli się pokocha to co jest trudne i ciężkie, człowiek bez tego żyć nie może.

Ks. Cukrowski „od zawsze” wspierał NSZZ „Solidarność” i uczestniczył jako duszpasterz we wszystkich uroczystościach patriotycznych organizowanych przez Związek – m.in. z okazji rocznicy 13 grudnia, 25 czerwca, a także w pielgrzymkach do Jasnej Góry. Wygłaszał homilie, służył radą, a gdy było trzeba pomocą.

Był też uczestnikiem mniej oficjalnych spotkań ze związkowcami - opłatkowych i wielkanocnych w siedzibie ZR.

Był człowiekiem, któremu zależało na kształtowaniu wśród młodych ludzi patriotyzmu. Apelowal także, abyśmy modlili się do Boga o lepsze jutro opierając się na fundamentach wiary i wzajemnej społecznej miłości.

Parafia Opieki Najświętszej Maryi Panny pod jego kierownictwem była organizatorem wielu przedsięwzięć charytatywnych. Parafia pomaga ponad 100 rodzinom i opłaca obiady 28 dzieciom w szkołach oraz urządza przy pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej kolonie letnie dla biednych dzieci.

(cd. str. 2)

Ks. Cukrowski był doskonałym duszpasterzem. Niestety, ale nie doczeka się realizacji głównych zadań duszpasterskich jakie wytoczył na 2002 rok. Chciał bardzo objąć troską wszystkie małżeństwa, które nie były związane sakramentem małżeństwa oraz dzieci i młodzież, aby regularnie uczęszczali w niedzielę i w święta na Msze św.

W jednej ze swych homilii zauważył, "że nawet najnowocześniejsze urządzenia medyczne nie mogą przedłużyć czasu życia, jaki Bóg przeznaczył każdemu z nas".

Delegacja Zarządu Regionu oraz przedstawiciele struktur zakładowych "Solidarności" uczestniczyli w uroczystościach żałobnych i pogrzebowych śp. Ks. Mariana Cukrowskiego.



Z REGIONU

JAK ZDEGRADOWAĆ DO KOŃCA RADOM I REGION RADOMSKI

Ledwo rząd Leszka Millera usadowił się dobrze na swoich grzędach, a już rozpoczął zaplanowaną czystkę wszelkich instytucji państwowych w naszym regionie. W ciągu niespełna dwu tygodni ze stanowiskami pożegnali się m.in. komendant wojewódzki mazowieckiej policji gen. Zdzisław Marcinkowski i dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu Dariusz Bąk.

Czystki w polityce się zdarzają. Rzecz wiadoma, ale te są o tyle groźne, że zmierzają w kierunku ostatecznego zdegradowania Radomia do roli miasta wyłącznie powiatowego.

O pogłoskach na temat planów „wyprowadzenia” od nas komendy wojewódzkiej policji wspominał w wywiadach dla mediów sam generał Marcinkowski. Podobne działania są prowadzone do co najmniej kilku tygodni w stosunku do RDLP.

Instytucja ta jest najstarszą chyba instytucją państwową istniejącą nieprzerwanie w Radomiu od ponad 120 lat. Założona za czasów carskich z radomskiej mapy zniknęła tylko raz, bo nawet Niemcy w czasach okupacji jej nie

ruszali, gdyż była zbyt cenna dla „wysiłku wojennego Rzeszy” - „za komuny”, a w jej budynku mieścił się po 1918 r. KW PZPR. Pożar wzniesiony tam przez manifestantów w czerwcu 1976 r. strawił m.in. cenne archiwa LP. Po 1989 r. leśnicy odzyskali swój budynek.

Po reformie administracyjnej RDLP stała się nieoczekiwanie nie jedną z niewielu instytucji o ponadlokalnym znaczeniu w regionie. Teraz przechrzczeni na socjaldemokratów komunistów chcą pozbawić Radom i jej. Od początku roku mówi się o planach przeniesienia jej do Kielc. Wprawdzie proSLDowska wierchuszka w Generalnej Dyrekcji LP zaprzeczała głośno wszelkim pogłoskom na ten temat, ale jednocześnie podjęto szereg zakulisowych działań, by to urzeczywistnić. Jakich?

Otóż zaczęto z RDLP zwalniać fachowców – ludzi z dorobkiem i wyższym wykształceniem kierunkowym, którzy stanowią ok. 20 % pracowników biura radomskiego RDLP. Na ich miejsce planuje się zatrudnienie nawet emerytów. Po co? By do pewnego momentu „zapchali” i zarezerwowali te stanowiska. Do czasu, potem etaty te „odrodzą się” już w Kielcach, zasilone „odpowiednimi” ludźmi.

Fikcja? Niezupełnie, bo do radomskich leśników dotarły już sygnały od kolegów z innych dyrekcji, że niektórym osobom w nich zatrudnionym już proponuje się przejście do pracy i etaty w „poszerzonej” kosztem radomia RDLP w Kielcach.

A kieleckie, Świętokrzyskie, w wyborach parlamentarnych zawsze „stało za SLD”. Czas nagrodzić je za wierność nowej przewodniej sile narodu.

Poniżej publikujemy pismo ZR NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska skierowane do prokuratury, gdzie czytelnicy „Biuletynu” znajdą więcej szczegółów na temat metod „wyprowadzania” RDLP z Radomia.

Prokuratura Rejonowa
dla miasta Radomia
w Radomiu

W ślad za pismem z dn. 27.12.2001 r. Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska informuje o kolejnych nieprawidłowościach w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu związanych ze zwalnianiem pracowników.

Wystąpiły nowe okoliczności polegające na bezprawnym wymuszaniu zachowań i postaw pracowników tego zakładu pracy z pozycji siły. Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu Adam Wasiak, którego kompetencje określa art. 34 ustawy z dn. 28.09.1991 r. o lasach z

(źródło: K...

zm. oraz par. 19 statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dn. 18.05.1994 r., wzywa na rozmowy pracowników biura RDLP Radom, wysokiej klasy fachowców, z wykształceniem leśnym, z dużym dorobkiem zawodowym i prze-

owadza je w sposób następujący:
„Dla Pana/Pani nie mam pracy w biurze RDLP Radom. Załatwię Pani/Panu pracę pod warunkiem, że sama Pani/Pan wystąpi o zwiazanie stosunku pracy. W przypadku nie wyrażenia zgody nie znajdzie Pan/Pani zatrudnienia na terenie jednostek organizacyjnych RDLP Radom.”

Dotyczy to 16 pracowników – ponad 20% stanu zatrudnionych w biurze RDLP Radom - i przede wszystkim zatrudnionych przez poprzednie kierownictwo tej instytucji, które zostało odwołane w grudniu 2001 r.

O bezprawnym działaniu z pozycji siły i że nie są to żarty ze strony p. dyrektora Adama Wasiaka świadczą zaistniałe fakty, a także pomiary – skoro zajmuje on oficjalne stanowiska w tej sprawie, n.p.: na naradzie gospodarczej z kierownikami jednostek organizacyjnych RDLP Radom w dn. 21.12.2001 r. i kierownictwa biura RDLP. W załączeniu przedstawiamy stwierdzenie dyr. Adama Wasiaka w art 6 „Ustaleń z narady” w dn. 21.12.2001 r., znak DK-006-/14-1/01, przesłane do jednostek organizacyjnych RDLP Radom.

Nadleśniczy bądź kierownik zakładu, a to są jednostki organizacyjne PGL LP w rozumieniu ustawy o lasach, pozostają w bezpośredniej podległości służbowej wobec dyrektora RDLP.

Informujemy, że zgodnie z art. 35 ustawy z dn. 28.09.1991 r. o lasach (Dz.U. nr 101 poz. 444 z późn. zm.) „Nadleśniczy prowadzi samodzielnie gospodarkę leśną w nadleśnictwie na podstawie planu urządzenia lasu oraz odpowiada za stan lasu. W szczególności nadleśniczy:

1) reprezentuje Skarb Państwa w stosunkach cywilno-prawnych

2) kieruje nadleśnictwem jako podstawową jednostką organizacyjną Lasów Państwowych

3) ustala organizację nadleśnictwa, w tym, podział na leśnictwa zapewniający leśniczemu prawidłowe wykonywanie zadań gospodarczych, oraz zwalnia i zatrudnia pracowników nadleśnictwa.”

Prosimy o podjęcie pilnych działań w celu wyeliminowania nieprawidłowości i wyhamowania ewidentnego łamania prawa, terroryzowania pracowników, występowania z pozycji siły, bo takie działanie dyrektora RDLP Radom Adama Wasiaka godzi w podstawy bytu i przystętności ludzi i ich rodzin.

Strajk ostrzegawczy pracowników TP S.A.

Pracownicy TP S.A. zrzeszeni w związkach zawodowych, w tym członkowie „NSZZ „Solidarność”, rozpoczęli w ubiegłym tygodniu ogólnopolską akcję protestacyjną, polegającą m.in. na oflagowaniu budynków TP S.A.

Związkowcy protestują przeciwko błędnej polityce szefostwa firmy na szczeblu ogólnopolskim, prowadzącej w konsekwencji do powtarzających się redukcji zatrudnienia i likwidacji miejsc pracy.

W proteście bierze udział także organizacja zakładowa „S” TP S.A. Radom.



WYBORY

Komunikat Regionalnej Komisji Wyborczej

Dokumenty posiedzenia wyborczego w organizacji zakładowej lub międzyzakładowej.

W przypadku zakładowego zebrania członków zakładowa komisja wyborcza lub komisja zakładowa przygotowuje na posiedzenie wyborcze następujące dokumenty:

a) listę obecności wszystkich członków Związku - W przypadku organizacji międzyzakładowej, lista obecności inna zawierać nazwiska wszystkich członków Związku z podziałem na zakłady, w których są zatrudnieni,
b) protokół komisji skrutacyjnej z ustalenia kworum,
c) protokoły komisji skrutacyjnej z poszczególnych głosowań,

d) protokół z ustalenia wyniku wyborów statutowych w organizacji zakładowej,

e) protokół z ustalenia wyniku wyborów delegatów na WZDR lub, jeżeli organizacja nie stanowi okręgu naturalnego,

f) protokół z wyboru elektorów uprawnionych do wyboru delegatów na WZDR w okręgu łączonym,

f) protokół z ustalenia wyniku wyborów delegatów na WZD sekcji branżowej – z zaznaczeniem jakiej sekcji branżowej to dotyczy,

g) projekt uchwały zgłaszającej organizację do sekcji branżowej - zgodnie z Uchwałą nr 23 VI KZD - lub kopię uchwały przyjętej w tej sprawie, w poprzednim okresie,
h) ankietę osobową kandydata.

Po zakończonych wyborach, należy przekazać regionalnej komisji wyborczej kopie (lub oryginały, jeżeli jest to wyraźnie zaznaczone) niżej wymienionych dokumentów:

- listy obecności,
- protokołów wymienionych w punktach: b, d,
- uchwały wymienionej w pkt. g,
- oryginał protokołu wymienionego w pkt. e (kopię należy zachować wraz z dokumentacją wyborczą),
- oryginał protokołu wymienionego w pkt. f (kopię należy zachować wraz z dokumentacją wyborczą),
- oryginały ankiet osobowych wybranych delegatów na WZD regionu,
- oryginały ankiet osobowych wybranych delegatów na WZD sekcji branżowej.

Zarząd Regionu
NSZZ „Solidarność”
Ziemia Radomska

Adres: ul. Traugutta 52 26-600 Radom

Telefony:

Przewodniczący/ Sekretariat: 363-43-49

Sekretariat (tel/fax): 362-38-04

Wiceprzewodniczący: 362-36-43

Sekretarz: 360-13-85

Administracja: 362-51-62

362-51-61

Komisja Interwencji

„Solidarność” RI

Komisja Emerytów i Rencistów

Sekcja Pracowników Oświaty
i Wychowania

Komunikat

Dział Szkoleń Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska organizuje szkolenia dla działaczy Komisji Zakładowych:

1. "Podstawowe elementy Prawa Pracy".
Celem szkolenia jest:
 - zapoznanie uczestników z Kodeksem Pracy oraz kształcenie umiejętności posługiwania się nim;
 - zapoznanie z ustawami okołokodeksowymi – tj. ustawą o zw. zawodowych, o rozwiązywaniu sporów zbiorowych, o funduszu świadczeń socjalnych;
 - kształcenie umiejętności rozwiązywania problemów z zakresu prawa pracy na podstawowym poziomie;
2. Szkolenie dla Społecznych Inspektorów Pracy, I etap oraz uzupełniające – II etap – dla osób, które odbyły już szkolenie pierwsze.

Zapisy prowadzone są w Sekretariacie ZR. Termin oraz inne informacje dot. ww. szkoleń podane zostaną w kolejnych numerach "Biuletynu".

Dział Szkoleń ZR
Andrzej Gut

INFORMACJE / WSKAŹNIKI

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

Podstawa wymiaru i niektóre składki w styczniu i lutym

W związku z wzrostem przeciętnego wynagrodzenia w III kwartale 2001 r. (M. P. nr 41, poz. 670) do 2047,29 zł, **dochód zadeklarowany do podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne nie może być niższy niż 1228,37 zł (60 proc. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w trzecim kwartale 2001 r.) oraz wyższy niż 5118,23 zł (tj. 250 proc. przeciętnego wynagrodzenia w trzecim kwartale 2001 r.) dla:**

- osób prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą na podstawie przepisów o działalności gospodarczej lub innych przepisów szczególnych,
- twórców i artystów,
- osób wykonujących wolny zawód w rozumieniu przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, w szczególności: lekarzy wszystkich specjalności, techników dentystycznych, felczerów, położnych, pielęgniarek, prawników, ekonomistów, inżynierów, architektów, techników budowlanych, geodetów, rzeczników patentowych, tłumaczy oraz księgowych,
- osób współpracujących z prowadzącymi pozarolniczą działalność gospodarczą. (Podstawa prawna: art. 18 ust. 8 ustawy z 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych - Dz. U. nr 137, poz. 887 ze zm.).

Wysokość stopy procentowej składki na ubezpieczenie zdrowotne od 1 stycznia 2002 r. do 31 grudnia 2002 r. wynosi 7,75 proc. podstawy wymiaru składki. (Podstawa prawna: art. 10 pkt 1 ustawy z 20 lipca 2001 r. o zmianie ustawy o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym - Dz. U. nr 88, poz. 961 – w brzmieniu nadanym przez nowelizację z 17 grudnia 2001 r. - Dz. U. nr 154, poz. 1796).

Składka na ubezpieczenie społeczne za styczeń i luty 2002 r. dla wszystkich tych osób nie może być niższa:

- na ubezpieczenie emerytalne - od 239,78 zł (tj. 19,62 proc.);
- na ubezpieczenie rentowe - od 159,69 zł (tj. 13 proc.);
- na ubezpieczenie chorobowe - od 30,10 zł (tj. 2,45 proc.);
- na ubezpieczenie wypadkowe - od 19,90 zł (tj. 1,62 proc.).

Składka na ubezpieczenie zdrowotne tych osób nie może być niższa od 95,20 zł (tj. 7,75 proc.).

Składka na Fundusz Pracy wynosi 2,45 proc. Podstawą jej naliczania w tej wysokości jest art. 85 ustawy z 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 155, poz. 1014 ze zm.), zgodnie z którym w wypadku gdy ustawa budżetowa lub przewidywana budżetowa nie zostanie ogłoszona do 1 stycznia, do czasu ogłoszenia ustawy budżetowej obowiązują składki na fundusze celowe w wysokości ustalonej dla roku poprzedzającego rok budżetowy.

Pracodawcy, do których mają zastosowanie przepisy ustawy z 29 grudnia 1993 r. o ochronie roszczeń pracowników w razie niewypłacalności pracodawcy (Dz. U. z 1994 r. nr 1, poz. 1 ze zm.), zobowiązani są dodatkowo do opłacania składki na Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, która wynosi 0,08 proc. wynagrodzeń stanowiących podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne. (Podstawa prawna: art. 18 ust. 3 ww. ustawy w brzmieniu nadanym przez jej nowelizację z 17 grudnia 2001 r. - Dz. U. nr 154, poz. 1793). Zgodnie z ostatnią nowelizacją do czasu określenia składki na ten Fundusz przez ustawę budżetową stosuje się składkę ustaloną na rok poprzedni. Po ustaleniu nowej wysokości składki przez ustawę budżetową płatnicy składek w pierwszym miesiącu następującego po tym, w którym zostanie ona ogłoszona, dokonują korekty wysokości wpłat od początku roku budżetowego.

Zgodnie z obwieszczeniem ministra pracy i polityki społecznej z 19 grudnia 2001 r. w sprawie kwoty ograniczenia rocznej podstawy wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe w roku 2002 (M. P. nr 47, poz. 785) kwota ta wynosi 64.620 zł.

Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo – Kredytowa Elekrowni „Kozienice „ S. A. w Świerżach Górnych

Centrala tel./fax 0-48 614 10 13
P. K. Samotniak tel./fax 61130 82
P. K. Pionki 612 62 10
P. K. Radom 360 03 38



SKOK

Era Belki | Millera Era Belki | Millera Era Belki | Millera Era Belki | Millera Era Belki | Millera Era Belki | Millera

Prezenty od Millera i Belki c.d.

Decyzja Prezydium KK nr 182/2001

ws. opinii o projektach ustaw okołobudżetowych
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" przyjmuje opinię o projekcie ustaw okołobudżetowych.[...]

Opinia o projektach ustaw okołobudżetowych

Załącznik do decyzji nr 182/2001 Prezydium KK NSZZ "Solidarność"

1) Zmiana ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" wnosi o odrzucenie przedłożonych zmian w art. 11 ustaw okołobudżetowych w całości. Rządowy projekt zmian koncentruje się głównie na dalszym ograniczaniu praw i obniżaniu wysokości świadczeń dla osób bezrobotnych, jak i chcących przejść na zasiłek przedemerytalny pracowników zwalnianych z przyczyn zakładu pracy. System zasiłków musi być utrzymany zgodnie z prawami konstytucyjnymi, z normami i zasadami konwencji MOP nr 102 i 168 oraz Europejską Kartą Społeczną.

Ograniczenia dotkną dużą liczbę świadczeniobiorców aktualnie zasiłki dla bezrobotnych pobiera około 500 tys. osób, a zasiłki i świadczenia przedemerytalne około 400 tys. osób na 3 mln zarejestrowanych osób bezrobotnych), w sytuacji gdy praktycznie nie mogą liczyć na pomoc społeczną.

Dlatego nie wyrażamy zgody na:

- odebranie prawa do zaliczenia do okresu pobierania gwarantowanego zasiłku okresowego z pomocy społecznej do okresu wymaganego do nabycia prawa do zasiłku dla bezrobotnych (art. 23 ust. 2 pkt 2a ustawy);

- odstąpienie od zaliczania do okresu wymaganego do nabycia prawa do świadczenia przedemerytalnego okresu aktualnie pobieranego zasiłku dla bezrobotnych (art. 37.1 st. 1 ustawy). Przypominamy, że 6 maja 2000 r. było to możliwe, 1 stycznia 2001 r. odebrano to prawo, 22 czerwca 2001 r. przywrócono, a obecnie ponownie się je likwiduje);

- likwidację zasiłku przedemerytalnego oraz wprowadzenie jego miejsce świadczenia przedemerytalnego (art. 37j ustawy). Oznacza to, że znika też zasiłek podwyższony do 60% stosowany w powiatach uznanych za zagrożone szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym;

- zmniejszenie świadczenia przedemerytalnego z 90% do 10% kwoty emerytury oraz na ograniczanie wysokości nowo przyznanych świadczeń przedemerytalnych do dwukrotnej wysokości zasiłku dla bezrobotnych (art. 37k ust. 2 ustawy);

- obniżenie zasiłków dla bezrobotnych oraz świadczeń przedemerytalnych w wyniku przejścia na system jednoazowej waloryzacji w roku (art. 26 ustaw okołobudżetowych - art. 8 druku sejmowego 64). Zasiłki dla bezrobotnych w Polsce mają jedną z najniższych w Europie wysokości i znacząco odbiegają od norm konwencji MOP nr 168;

- wykreślenie delegacji dla Rady Ministrów do skracania okresu wymaganego do nabycia prawa do świadczenia przedemerytalnego oraz podwyższanie jego wysokości dla pracowników zwalnianych z restrukturyzowanych przedsiębiorstw i sektorów gospodarki narodowej objętych programami restrukturyzacyjnymi przyjętymi przez Radę Ministrów (art. 37k ust. 8a ustawy);

- likwidację możliwości wybrania korzystniejszego rozwiązania w wyborze podstawy przyznania świadczenia (art. 37 k ust. 8);

- zaostrzenie warunków uzyskania prawa do emerytury (art. 37k ust. 1 pkt 2);

- obniżenie wielkości świadczenia przedemerytalnego w kwocie zaliczkowej ze 160% do 120% (art. 37 k ust. 6);

- ograniczanie praw byłych pracowników państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej w zakresie warunków do uzyskania prawa do emerytury i wysokości świadczenia (art. 37 k ust. 9 i 10 ustawy);

- zniesienie ulgi dla pracodawcy zatrudniającego absolwenta w postaci składki na Fundusz Pracy należnej od wynagrodzenia tego absolwenta (art. 37 g ustawy) oraz innych kosztów zatrudnienia (art. 57 ust. 7 ustawy);

- wykreślenie delegacji dla Rady Ministrów ws. przyznania w powiatach zagrożonych recesją i degradacją społeczną prawa do podwyższonego zasiłku przedemerytalnego oraz stypendium na szkolenie dla absolwentów (art. 37 i ust. 4 ustawy) – uwagę zwraca brak uzasadnienia dla tej zmiany;

- zawieszenie prawa do świadczenia przedemerytalnego w przypadku osiągnięcia przychodów podlegających opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych jeżeli w danym miesiącu kwota tych przychodów przekroczyłaby dwukrotnie wysokość zasiłku dla bezrobotnych (art. 37 n ust. 2 pkt 2);

- brak projektu rozporządzenia ministra właściwego ds. pracy ws. trybu przekazywania Funduszu Pracy poprzez Agencję Własności Rolnej Skarbu Państwa środków na świadczenia przedemerytalne dla byłych pracowników PGR (art. 37 o ust. 4);

- nierówne traktowanie pracodawców zakładów pracy chronionej i zakładów aktywności zawodowej, na które nakłada się obowiązek płacenia składek na Fundusz Pracy za zatrudnionych pracowników o znacznym lub wnioskowanym stopniu niepełnosprawności (art. 54 ustawy);

- obniżenie o 40% średniej kwoty zasiłku stałego z pomocy społecznej wypłacanych na ubezpieczenie zdrowotne bezrobotnych bez prawa do zasiłku lub stypendium (art. 2 ust. 2 ustawy);

- niepłacenie składki za bezrobotnych bez prawa do zasiłku lub osób na gwarantowanym zasiłku okresowym z pomocy społecznej, gdy osoby te podlegają obowiązkowi zdrowotnemu z innych tytułów (art. 2 pkt 1 i pkt 4 ustawy).

2) Zmiana ustawy o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" wnosi o odrzucenie w całości przedłożonych zmian w art. 8 ustaw okołobudżetowych, które ocenia negatywnie, m.in. ze względu na jednostronne złamanie umowy społecznej, jaką był pakt o przedsiębiorstwie państwowym w trakcie przekształcania.

Ponadto zmiany te odbiegają znacząco od norm konwencji MOP nr 173 i zalecenia MOP nr 180 o ochronie roszczeń pracowników w wypadku niewypłacalności pracodawcy -

- z powodu znacznego zawężenia katalogu wypłat pracowniczych, jak i braku właściwej konsultacji (we właściwym

(cd. na str.8)



Jakimi zasadami kieruje się SKOK?

• Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo - Kredytowa to instytucja, która w swoich działaniach kieruje się zasadą samopomocy. Członkowie lokują w Kasie swoje pieniądze aby pożyczać innym, tym którzy ich potrzebują. Im więcej członków oszczędza, tym więcej członków może pożyczyć.

• SKOK jest instytucją niezarobkową. Oznacza to, że cały zysk może być dzielony między jej

członków - właścicieli.

• SKOK to instytucja demokratyczna, w której wszyscy członkowie mają takie same możliwości korzystania z jej usług oraz uczestniczenia poprzez własną pracę w zarządzaniu kasą.

• Kasy spółdzielcze tworzą Krajową Spółdzielczą Kasę Oszczędnościowo - Kredytową w celu zapewnienia współpracy i bezpieczeństwa zrzeszonych w niej Kas.

Kto może zostać członkiem SKOK przy Elektrowni "Kozienice" S.A.?

Zgodnie ze Statutem Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo - Kredytowej przy Elektrowni "Kozienice" jej członkiem będzie może każdy, kto zadeklaruje chęć udziału w Kasie, wpłaci wpisowe (13 zł),

(cd. str. 6)

wykupi przynajmniej jeden udział członkowski (65 zł) oraz wniesie wkład członkowski w wysokości (60 zł). Każdemu członkowi dokonuje się comiesięcznych wpłat, w zadeklarowanej wysokości, nie mniej niż 10 zł, na obligacyjny, oprocentowany rachunek systematycznego oszczędzania - IRO.

Każdy członek SKOK, który będzie niezadowolony z usług kasy, ma prawo z niej wystąpić po okresie 3 miesięcznego wypowiedzenia.

Prawa

członka SKOK przy Elektrowni "Kozienice" S.A.

(§ 9 Statutu)

Każdy członek SKOK przy Elektrowni "Kozienice" S.A. ma prawo do:

- korzystania z oferowanych przez Kasę usług finansowych;
- brania udziału z głosem decydującym w Walnym Zgromadzeniu członków SKOK
- zażądania zwolnienia Walnego Zgromadzenia oraz zamieszczenia w porządku obrad interesujących go spraw;
- przeglądania protokołów obrad Walnego Zgromadzenia;
- zażądania odpisu obowiązującego Statutu oraz zaznajomienia się z reguła minami wydanymi na jego podstawie;
- zaskarżenia do sądu uchwały Walnego Zgromadzenia z powodu ich niezgodności z przepisami prawa lub Statutu.

Obowiązki członka SKOK przy Elektrowni "Kozienice" S.A. (§ 10 Statutu)

Do obowiązków członka SKOK przy Elektrowni "Kozienice" S.A. należy:

- wniesienie wpisowego i zadeklarowanie udziałów;
- wpłacenie wkładu członkowskiego;
- wpłacanie co miesiąc na obligacyjny, oprocentowany rachunek systematycznego oszczędzania zadeklarowanej kwoty ze swojego wynagrodzenia, nie mniej niż 10 zł - IRO;
- przestrzeganie przepisów Statutu, regulaminów oraz postanowień i uchwał organów SKOK przy Elektrowni "Kozienice" S.A.;
- zawiadamianie SKOK o zmianie danych zawartych w deklaracji członkowskiej.

Usługi oferowane przez

Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej

Chwilówki

Chwilówka to krótkoterminowa, natychmiastowa pożyczka gotówkowa uzyskiwana na okres nie dłuższy niż 30 dni. Aby otrzymać chwilówkę wystarczy wypełnić wniosek o pożyczkę wraz z zobowiązaniem jej zwrotu w ustalonym terminie. Spłata następuje poprzez potrącenie z najbliższej wypłaty wynagrodzenia lub zasiłku chorobowego, bądź wpłatę gotówkową do kasy. Chwilówka jest nieoprocentowana, pobierana jest jedynie opłata manipulacyjna. Za niespłacenie chwilówki w zadeklarowanym terminie pobierane są odsetki karne w wysokości ustalonej w regulaminie.

Kredyty

Kredyt udzielany jest w postaci wypłaty gotówkowej w kasie lub poprzez przełanie kwoty kredytu na rachunek oszczędnościowo - rozliczeniowy. Aby otrzymać kredyt wystarczy złożyć wniosek zawierający informacje odnośnie: kwoty kredytu, proponowany okres spłaty, formę zabezpieczenia (np. poręczenie dwóch żyrentów), wysokości zadłużenia wobec innych instytucji. Warunkiem udzielenia kredytu jest posiadanie przez kredytobiorcę zdolności spłaty zaciągniętego kredytu wraz z odsetkami w ustalonych terminach oraz podpisanie stosownej umowy kredytowej.

Lokaty terminowe

Złożenie lokaty następuje poprzez zawarcie umowy między członkiem i Kasą. Wpłaty przyjmowane są w dowolnej wysokości, na określony czas (powyżej 1 miesiąca). Odsetki od lokat są oprocentowane według zmiennej stopy procentowej. Odsetki od lokat są naliczane i dopisywane do kwoty lokaty. Jeżeli w dniu następnym po upływie zadeklarowanego okresu lokata nie zostanie podjęta, uważa się ją za pozostawioną na następny, taki sam okres.

Lokaty specjalne

Rachunki specjalne są to rachunki systematycznego oszczędzania stałej kwoty pieniędzy, potrącającej lub wpłacanej co miesiąc przez zadeklarowany okres. Są lepiej oprocentowane niż lokaty normalne rentierskie.

Lokaty rentierskie

Są to lokaty terminowe, oprocentowane według zmiennej stopy procentowej. Odsetki od lokat naliczane są co miesiąc i mogą być wypłacane co miesiąc lub kwartał. Złożenie lokaty następuje poprzez zawarcie umowy między członkiem a Kasą. Wpłaty przyjmowane są w dowolnej wysokości i ilości, na określony czas (powyżej 6 miesięcy). Jeżeli w dniu następnym po upływie zadeklarowanego okresu lokata zostanie podjęta, uważa się ją za pozostawioną na następny taki sam okres. Przy wypłacie lokaty przed upływem zadeklarowanego okresu wypłacana jest tylko część już dopisanych odsetek.

Konta ROR

Na koncie tym możesz deponować swoje comiesięczne wynagrodzenie i wykorzystywać je przez najbliższe dni czy tygodnie. Można na konto przelać kredyt otrzymany w SKOK i wykorzystywać go w miarę potrzeby. Na ROR można też przelewać odsetki od lokat i wypłacać w późniejszym terminie. Istotą tego rachunku jest łatwość wycofywania z niego zgromadzonych środków przy równoczesnym ich zabezpieczeniu. Ponadto kwoty znajdujące się na koncie są oprocentowane korzystniej niż w bankach, a odsetki dopisywane są co miesiąc. Członek posiadający ROR może uzyskać:

- debet w ROR.
- linię pożyczkową w ROR.
- kredyt w ROR.

Stopy procentowe rachunków (w stosunku rocznym)

IRO	3%
a' Vista	2%
ROR	6%

KOMUNIKAT

22 stycznia 2002 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność".

Prezydium KK negatywnie zaopiniowało projekt budżetu państwa na rok 2002. Zdaniem prezydium, projekt nie zawiera propozycji rozwiązań, których bezpośrednim celem jest zahamowanie wzrostu bezrobocia, spadku nakładów inwestycyjnych oraz pobudzenia spadającego drastycznie państwa wzrostu produktu krajowego brutto. Budżet w zaplanowanej wersji spowoduje pogorszenie sytuacji osób najbardziej potrzebujących, nauczycieli, służby zdrowia. Szczególnie niepokojenie budzi struktura proponowanego budżetu, który zostawia się w nim wyjątkowo duże rezerwy finansowe w ten sposób spod kontroli Sejmu. Stwarza to dowód na możliwość uznaniowego rozdawnictwa środków finansowych i grozi klientelizmem politycznym.

Prezydium nie wniosło uwag do projektu zmiany rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie – "określenia części wydatków z budżetu państwa na świadczenia emerytalne i podobne świadczenia z budżetu państwa" oraz do projektu zmiany rozporządzenia Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w sprawie "kryteriów i trybu dokonywania zmian w trybie pracy pedagogicznych placówek opiekuńczo-wychowawczych [...]".

Prezydium zarejestrowało Międzyzakładową Komisję Ordynacyjną NSZZ "Solidarność" przy Holding Cement S.A.

Podczas spotkania z przedstawicielami władz krajowych niezależnego Zrzeszenia Studentów omawiano współpracę z organizacją oraz problemy środowiska studenckiego, w tym zaplanowane przez rząd zwiększenie opłat za bilety kolejowe dla młodzieży uczącej się.

Omawiano również przygotowania do najbliższego posiedzenia Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność", które odbędą się 23-24 stycznia 2002 w Gdańsku oraz sprawy związane z funkcjonowaniem Tygodnika Solidarność.

Kajus Augustyniak
rzecznik prasowy KK

Oświadczenie

Wspomnienie 31. rocznicy grudniowej zbrodni na Wybrzeżu

My, niżej podpisani, w 31. rocznicę zbrodni popełnionej przez wojsko i milicję

społeczeństwie Wybrzeża w Grudniu 1970 roku, wobec osądzenia sprawców, po raz kolejny zabieramy głos, domagając się sprawiedliwości.

Ządanie osądzenia sprawców zmuszeni jesteśmy połączyć z donośnym wołaniem

o obronę czci i godności ofiar i ich rodzin. Podczas toczącego się procesu główni oskarżeni

nie uznają winy, nadużywając prawa do swobodnej obrony, powtarzają oszczerstwa i pomówienia w ramach politycznej propagandy, znieważając pamięć ofiar,

(cd. na str. 8)

KOMUNIKAT

22 stycznia 2002 R. W Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność". W przyjętym stanowisku prezydium protestuje przeciwko zakłamywaniu historii przez prezydenta RP. Sugestia Aleksandra Kwaśniewskiego, że nie należy porównywać zbrodni sowieckich z niemieckimi nie tylko uwłacza milionom ofiar sowieckiego ludobójstwa, ale również zakłamuje zbrodnie sowieckie dokonane na wielu narodach, w tym na narodzie rosyjskim i polskim.

Prezydium KK upoważniło Zarząd Regionu Dolny Śląsk do organizacji konferencji w ramach ogólnopolskich obchodów Światowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy i Chorób Zawodowych przypadającego na 28 kwietnia 2002 r.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Akcji wzywającej do uwolnienia więzionych przywódców związkowych w Korei (22 stycznia), prezydium wyraziło głębokie zaniepokojenie postępowaniem rządu Korei Południowej, który systematycznie łamie prawa pracownicze. Przetrzywanie i więzienie 50 działaczy związkowych, w tym przewodniczącego Koreańskiej Konfederacji Związków Zawodowych i przewodniczącego Koreańskiej Federacji Metalowców to przejaw polityki wymierzonej przeciwko wszystkim, którzy usiłują polepszyć standardy pracy i promować prawa pracownicze.

Prezydium zgłosiło uwagi do projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie kryteriów oceny niepełnosprawności u osób w wieku do 16 roku życia. Zarejestrowano zmianę nazwy Sekcji Krajowej ABB i Adtrans NSZZ "Solidarność" na Sekcja Krajowa Przemysłu Elektromaszynowego NSZZ "Solidarność". Upoważniono prof. dr. hab. Jana Paradysza do reprezentowania związku podczas obrad Komisji Programowo-Metodologicznej GUS. Omawiano również przygotowania do posiedzenia Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność", które odbędą się 23-24 stycznia 2002 w Gdańsku oraz sprawy majątkowe związku.

Kajus Augustyniak
Rzecznik prasowy KK

Stanowisko KK nr 44/2001

ws. pacyfikacji kopalni "Wujek" przyjęte na wspólnym posiedzeniu KK i ZR Śląsko-Dąbrowskiego

Za prawo do godnego życia 16 grudnia 1981 roku w kopalni "Wujek" w Katowicach zginęli: Józef Czekalski, Józef Giza, Joachim Gnida, Ryszard Gzik, Bogusław Kopczak, Andrzej Pełka, Jan Stawisiński, Zbigniew Wilk i Zenon Zajac. W 20. rocznicę tych tragicznych wydarzeń Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność" i Zarząd Regionu Śląsko-Dąbrowskiego składają hołd zamordowanym i rannym górnikom "Wujka" i "Manifestu Lipcowego".

NSZZ "Solidarność" wyraża oburzenie z powodu treści wyroku Sądu Okręgowego w Katowicach, który część oskarżonych uniewinnił, a w stosunku do pozostałych umorzył postępowanie. Mactwa w śledztwie i obraźliwe wobec poszkodowanych wypowiedzi obrońcy oskarżonych sprawiają, że po dwudziestu latach od tamtych wydarzeń rodziny ofiar ponownie zostały pokrzywdzone. Wyrok ten godzi również w społeczne poczucie sprawiedliwości. Można odnieść wrażenie, że polskie sądy nadal bronią bezprawia PRL, stanu wojennego oraz morderców politycznych i ich zwierzchników.

Polisce potrzebny jest uczciwy i skuteczny wymiar sprawiedliwości, który bez wahania orzeknie, że zło jest złem, a zbrodnia zbrodnią. Skoro w polskich sądach nie ma miejsca dla prawdy i sprawiedliwości, skoro brak jest możliwości osądzenia sprawców oczywistej zbrodni – Komisja Krajowa skleruje wniosek w tej sprawie do trybunałów międzynarodowych.

Komisja Krajowa
NSZZ "Solidarność"

(cd. ze str. 7)

raniać uczucia ich rodzin, obrażając rannych, poszkodowanych i innych uczestników tamtej tragedii. Nawet najbardziej obraźliwe epitety wobec uczestników zająć i stawianie ofiar w roli oskarżonych nie usprawiedliwią zabijania, wprowadzenia wojsk pancernych na ulice polskich miast i użycia broni. Nic nie usprawiedliwi otwarcia ognia do bezbronných ludzi idących na wezwanie władz do pracy. Przelana krew w roku 1956 i 1970 nie powstrzymała gen. Jaruzelskiego przed ponownym użyciem wojska i rozlewem krwi w roku 1981. On i inni sprawcy grudniowej zbrodni nie tylko nie wyrażają skruchy, lecz udowadniają słowem i czynem, że byliby gotowi ją powtórzyć.

Głosy o pozostawieniu oceny tych zdarzeń wyrokom historii to ciąg dalszy matactw i zacierania śladów obliczonych na ludzką niepamięć i ucieczkę od odpowiedzialności. Historia wydała już swój wyrok, odsyłając zbrodniczy totalitarny system i komunistyczną ideologię na stronicę hańby i niebytu. Wymiar sprawiedliwości natomiast okazuje się niezdolny do spełnienia swego podstawowego obowiązku: osądzenia sprawców i wydania wyroku.

Sprzeciwiając się ciągłym próbom manipulowania historią i świadomością społeczną, nie akceptując bezradności polskich sądów postanawiamy:

Nie ustawać w żądaniu osądzenia oraz piętnowania sprawców zbrodni ku ludzkiej pamięci i wiecznej niesławie;

Informować społeczeństwo, że ofiarami Grudnia 1970 byli nie tylko robotnicy – dorośli, odpowiedzialni za siebie mężczyźni. Wśród zabitych były dzieci i młodzież, a wśród rannych – wiele kobiet. Będziemy upowszechniać ich biogramy i promować pomysł nadawania im imienia miejscom publicznym, np. szkołom.

Gdańsk, 13 grudnia 2001r.

W imieniu Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność"

**Marian Krzaklewski
oraz Stowarzyszenia:**

**Grudzień'70, Styczeń'71, Godność
Rodzin Ofiar Grudnia '70,**

Komitet Budowy Pomników Ofiar Grudnia '70 w Gdyni

(cd. ze str. 5)

czasie) z reprezentatywnymi organizacjami pracodawców i pracowników.

Krytykujemy propozycje zmian, ponieważ: zwiększają wpływ Ministra Finansów na rozszerzenie zakresu przedmiotowego ustawy kosztem partnerów społecznych (art. 3 ust. 3 i art. 6b ustawy);

zawężają katalog wypłat o likwidowane świadczenia jednorazowe i składki na ubezpieczenia społeczne pracowników (art. 4 ustawy); tworzą fikcję nadzoru nad gospodarką finansową i działalnością Funduszu poprzez likwidację 6-osobowej Rady Funduszu, złożonej z przedstawicieli organizacji pracodawców i pracowników i przekazanie jej zadań 24-osobowej Naczelnej Radzie Za- trudnienia (art. 15 ustawy);

dopuszczają pobór, zbędnej w razie likwidacji art. 4 ustawy, składki pracodawców na wypłatę znacznie okrojonych wypłat z pozostałych tytułów pracowniczych;

likwidują możliwość zawieszenia składki pracodawców na określony czas (art. 18 a ustawy);

dopuszczają do osłabienia poziomu windykcji (art. 24 ustaw okobudżetowych);

dopuszczają do działania na niekorzyść Funduszu m.in. po odsunięciu Funduszu od procesu sprzedaży udziałów i akcji odebranie prawa do określania przez Fundusz warunków ewaluacji ich sprzedaży (art. 25 ustaw okobudżetowych); likwidację praw związkw zawodowych do składania wniosków o świadczeń jednorazowych i pożyczek na składki na ubezpieczenie społeczne pracowników (art. 4 ustawy) i do opiniowania akt wykonawczego do ustawy określającego wzór i tryb składania wniosku (art. 23 ustawy).

Propozycje zmian przyczynią się do pogorszenia sytuacji pracowników, jak i pracodawców, pogłębią trudności na skrym rynku pracy oraz pogorszą dialog społeczny.

Alternatywą dla zmian rządowych winien stać się, uzgodniony 1998 r. między resortem pracy, Krajowym Urzędem Pracy i Radą Funduszu projekt kompleksowej nowelizacji ustawy o ochronie roszczeń pracowniczych. Powinien on zostać dopracowany w Trójstronnej Komisji ds. Społeczno - Gospodarczych, o co wniosło Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" w dniu 29 listopada 2001 r.

3) Zmiana ustawy – o ułatwianiu zatrudnienia absolwentów szkół

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" negatywnie ocenia proponowane przez rząd zmiany ze względu na zawężenie zakresu działania przepisów ustawy do powiatów uznanych za zagrożone szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym (art. 21 ustaw okobudżetowych). Według rządu ustawa ma działać tam, gdzie nie ma ofert pracy, a tam, gdzie istnieją teoretycznie nowe miejsca pracy, ustawa działać nie będzie. Ponadto autorzy zmiany użyli niezdefiniowanych ustawowo pojęć – "rejon" zamiast "powiat" (art. 1 ustawy). Również negatywnie oceniamy zmianę terminu opłacania należnych składek z okresów 30-dniowych na okresy półroczne (art. 3 ust. 2 ustawy), gdyż jest to przerzucanie kosztów z budżetu państwa na pracodawców zatrudniających absolwentów.

4) Zmiana ustawy – o zakresie stosowania wyrobów zawierających azbest

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" negatywnie ocenia proponowaną przez rząd zmianę likwidacji możliwie łatwiejszego dostępu do zasiłek przedemerytalny zatrudnionych w niektórych zawodach związanych z wytworzeniem azbestu (art. 5 ustawy). Jest to szczególnie niedobra propozycja zmian godząca w najstarszych, szczególnie na skutek stosowania azbestu, mizernie opłacanych pracowników.

Zmiana ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" negatywnie ocenia proponowane przez rząd:

- zamrożenie w roku 2002 wynagrodzeń dla pracowników państwowej sfery budżetowej;

- pozbawienie możliwości wzrostu płac pracowników publicznych zakładów opieki zdrowotnej poprzez zmianę w ustawie negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców.

Przypominamy, że ustalanie wysokości wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej jest ściśle uregulowane prawnie: w projekcie ustawy budżetowej średnioroczne wskaźniki wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na rok następny nie mogą być niższe od wskaźników zawartych w propozycji rządowej, przedstawionej Komisji Trójstronnej ds. Społeczno-Gospodarczych w dniu 15 czerwca 2001 r. Prawo nie przewiduje więc wyjątkowego decydowania przez rząd o wysokości wynagrodzeń w sferze budżetowej.

Zaniżenie płac pracowników cywilnych państwowej sfery budżetowej jest przedmiotem rozpoczętego w 2000 r. sporu NSZZ "Solidarność" z rządem.

**BIULETYN INFORMACYJNY
NSZZ „Solidarność”
Ziemia Radomska**

**Radom 26-600
ul. Traugutta 52
tel. 36-251-61
tel./fax 36-238-04**

**Redakcja i skład:
Paweł Podlipniak (ppp)
egzemplarz bezpłatny**